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Martini dry, bianco, rosso
Sandemann Sherry dry, medium, cream
Portwein weis, rot
Campari' soda, Orange
Hugo, Aperol Spritz
Hugo alkoholfrei
Lillet mit Schweppes Russian Wild Berry und Beeren
Italicus Spritz
Kir Royal (Cassis mit Champagner)
Champagner, Brut

Bior
Konig Pilsener
Konig alkoholfrei

Tegernseer Hell
Erdinger Weizen, Hefe, kristall, Dunkel, Alkoholfrei

5cl
5cl
5cl
4 ¢l
0,21
0,21
0,21
0,21
0,11
0,11

0.31
FI. 0,331
0,31
FI. 0,50 |

ﬂ//oaéa//%eée gelwd%/ﬁe

Gerolsteiner medium / naturell

Gerolsteiner medium / naturell

Tafelwasser

San Pellegrino / AQua Panna

Coca Cola'23s8, Coca Cola light'23s8, Sprite's, Fanta'2s¢
Vaihinger Safte/Nektar

Apfel, Orange, Banane, Kirsche, Johannisbeere, Maracuja, Ananas, Traube
Saftschorle
Schweppes Bitter Lemon+s, Tonic Water+s, Ginger Ale245

@9%&74&[@046%

Der echte Heydt Korn
Heydt Wacholder
Malteser Aquavit
JubilGums Aquavit

Linie Aquavit

Use Gin Tonic

Bombay Sapphire Gin Tonic
Tanqueary Gin Tonic
Tanqueary TEN Gin Tonic
Moskovskaja

Absolut Vodka

Grey Goose Vodka
Bacardi Rum

Pernod

Sambuca

FI. 0,251
FI.O,751
FI.O,751
FI.O,751
0.21
021

021
021

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 ¢l
4 ¢l
4 cl
4 cl
2 cl

1 Konservierungsstoffe, 2 Farbstoff, 3Koffein/Teein, 4Chinin, 5 StiBungsmittel,
6 Antioxidationsmittel, 7 Geschmacksverstarker, 8 Phenylalaminquelle, 9 Stabilisator

4,50 €
4,50 €
4,50 €
9.00 €
8,50 €
6,50 €
8,50 €
10,50 €
18,00 €
17,00 €

4,00 €
4,00 €
4,50 €
5,60 €

3,00 €
7,00 €
5,00 €
7,50 €
3,00 €
3,50 €

3,00 €
3,60 €

2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
13,50 €
12,50 €
12,50 €
14,50 €
5,00 €
6,00 €
11,00 €
7,00 €
4,00 €
3,00 €



%é%é%a%c/ wnd Cga%%ao 2 cl

Hennesy VSOP 8,50 €
Remy Martin VSOP 8,50 €
Armagnac Cles des Ducs V.S.O.P. 6,50 €
Calvados 5,00 €
%ﬁ ti é% 4 ¢l

Jack Daniels, Bourbon 7.00 €
Jim Beam, Bourbon 7.00 €
Jameson, Irish 9,00 €
Hatozaki, Japanisch 10,00 €
Glenmorangie, Scotch 10,00 €
Glenfiddich 15 years Scotch 13,00 €
Laphroaig 10 years Scotch 10,00 €
gé/ﬂé%e wnd M@ye%éé[/e% 2cl

Baileys 3.00 €
Lockstedter 2,50 €
Jagermeister 2,50 €
Fernet Branca/Menta 2,50 €
Heydts HKT 2,50 €
Ramazzotti 3,80 €
Averna 3.80 €
@9;664[9% wnd @éd[é%d%a/e 2 cl

Grappa Reserva, Marcati 6,50 €
Grappa Nonino Chardonnay, Merlot, Moscato 7,50 €
Grappa Nonino Antica Cuvee Reserva 9,00 €
Grappa Nonino Monovitieno 5 Jahre Holzfass 13,00 €
Grappa Nonino Reserva 8 Jahre Holzfass 15,00 €
Scheibel 6,00 €

Williams, Nussler, Himbeer, Kirsch, Schlehe, Pflaume, Marille



2021

2021

2021

2021
2020

2021

2020

2021

2019

2021
2020
2021

Otlore Wetne 0.2/

Riesling DANIEL, Q.b.A. trocken
Weingut Daniel, Rheingau

Margarethenhof Riesling, Q.b.A. halbtrocken
Weingut Margarethenhof, Saar

Grauer Burgunder, Q.b.A. frocken
Weingut Hemer, Rheinhessen

Chardonnay, blanc, sec, Aimery, A.O.C. Limoux

Cape Bridge, Chardonnay und Colombar, SGdafrika

Roséwein

Spatburgunder, WeiBherbst, Q.b.A., halbtrocken
Weingut Zimmerlin, Baden

Trollinger, Q.b.A., trocken

Kellerei Graf Neipperg, Wirttemberg

Deep Red 1000, Q.b.A., trocken
Weingut Zeter, Pfalz

Lemberger, Q.b.A., halbtrocken
Weinkeller Brackenheim, WUrttemberg

Merlot, Aimery, A.O.C. Limoux, Frankreich

Versus rot, Weingut Stellenbosch Sudafrika

Caly Canto, Cuvée aus Tempranillo, Merlot und Syrah, Spanien

9.00 €

8,00 €

9.00 €

8,00 €
8,50 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,00 €

8,00 €
8,50 €
9.00 €



2021

2018

2012

2013

2017

2009

2009

Wedfuwern

Schloss Vollrads, Riesling, Q.b.A, tfrocken HALBE 0,375 |
Gutsverwaltung Schloss Vollrads, Rheingau

Rotiwein

Cotes du Rhone, E. Guigal HALBE 0,375 |
Appellation Cétes du Rhdne Controlée, Frankreich
Spatburgunder RS “Reserve Salwey”, MAGNUM 1,51

Weingut Salwey, Q.b.A., trocken Kaiserstuhl, Baden

Vino Nobile di Montepulciano “Il Caggiole Alte” MAGNUM 1,5 |
C.G., Weingut Poliziano, Toskana

Lucente, Weingut Luce della Vite, Toskana MAGNUM 1,5l
IGT, Sangiovese, Merlot und Cabernet Sauvignon
Imperial, Weingut Schloss Halbturn MAGNUM 1,5 |

Cab.-Sauv., Blaufrdnkisch, Merlot und Cabernet Franc
14 Monate Barrique, Qualitatswein aus dem Burgenland

Imperial, Weingut Schloss Halbturn DOPPELMAGNUM 3 |
Cab.-Sauv., Blaufrankisch, Merlot und Cabernet Franc
14 Monate Barrique, Qualitdtswein aus dem Burgenland

19,50 €

19,50 €

122,00 €

165,00 €

130,00 €

290,00 €

650,00 €



OW‘I. ﬁ .

Deowtschland

2021 Weisser Burgunder, Q.b.A., trocken 35,00 €
Weingut Gut Hermannsberg, Nahe

2021 Korrell & Friends Grauer Burgunder, Q.b.A. trocken 36,50 €
Weingut Korrell, Johanneshof, Nahe

2020 Korrell Steinmauer, Q.b.A. frocken 49,50 €

Cuvée aus Grauburgunder, WeiBburgunder und Chardonnay
Weingut Korrell, Johanneshof, Nahe

2020 Riesling ,,Paradies”, Q.b.A. trocken 79,00 €
Weingut Korrell, Johanneshof, Nahe

2021 Weisser Burgunder, Q.b.A., trocken 36,50 €
Weingut Dr. von Bassermann-Jordan, Pfalz

2021 Chardonnay, Q.b.A., frocken 37,50 €
Weingut Dr. von Bassermann-Jordan, Pfalz

2021 Sauvignon blanc, Q.b.A., frocken 38,00 €
Weingut Dr. von Bassermann-Jordan, Pfalz

2021 Blauschiefer Riesling, Q.b.A. frocken 39.50 €

Weingut Markus Molitor, Mosel

2019 Pinot blanc, Einstern, Q.b.A. trocken 49,50 €
Weingut Markus Molitor, Mosel

2021 GrUner Veltliner 39,50 €
Weingut Mayer am Pfarrplatz, Wien



2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2016

2021

2010
1989

Salion

Lugana di Sirmione, Vigneto Borghetta D.O.C.
Weingut Familie Avanzi, Malbera del Garda, Venetien

Vernaccia di San Gimignano D.O.C.G.
Weingut Panizzi, Toskana

Chardonnay, Alto Aldige, DOC
Weingut Elena Walch, Sudtirol

Pinot Grigio, Alto Aldige, DOC
Weingut Elena Walch, Sudtirol

77 .
@/WM
Belleruche blanc, 100% Grenache, A.O.C.

Weingut M. Chapoutier

Sancerre « Comte Lafond » Blanc
A.O.C., Baron de Ladoucette, Loire

Pouilly-Fumé
A.O.C., Baron de Ladoucette, Loire

Gewdurztraminer Classic, Alsace A.O.C.
Weingut Hugel & Fils, Elsass

Chablis « Grand Régnard », A.O.C., Chablis
Ein Cuvée aus besten Lagen und Premier Cru Weinen,
zarte Finesse mit nussigem Duft und aromatischem Abgang

Chateau Rieussec 1 er Grand Cru classé Sauternes

Clos Haut Peyragney, ler Grand Cru classé, Sauternes

Sollte ein Wein in seinem Jahrgang nicht mehr verfugbar sein,
so ersetzen wir ihn durch den ndchst lieferbaren Folgejahrgang!!

35,50 €

35,50 €

39,50 €

42,00 €

38,50 €

62,00 €

65,00 €

51,50 €

87,00 €

169,00 €

69.00 €



2018 Kaapzicht Chenin blanc,

Estate Wine, RSA, Weingut Stellenbosch

2018 Dr. Reason Why, Chardonnay,
Weingut M&reson, Franschhoek, Sudafrika

2016 Mercator Chardonnay,
Weingut M&reson, Franschhoek, Sudafrika

Borsirmor

Dewtschland

2021 Rosée Little Lion, Q.b.A., trocken
Weingut Korrell, Johanneshof, Nahe

2021 Spdatburgunder WeiBherbst
halbtrocken, Weingut R. Zimmerlin, Baden

2021 Rosé, Cabernet Franc

Delaire Graff, Stellenbosch, SUdafrika

Salion

2020 Rosé 20/26, Weinberg Dolomiten, IGT
Weingut Elena Walch, Sudtirol

29,50 €

38,50 €

63,50 €

36,50 €

32,50 €

36,50 €

39,50 €



Rotivein

Dewtschland

2017 Spdatburgunder, Q.b.A., trocken

2019

2020

2021

2019
2018

2019

Weingut Daniel, Rheingau

Durbach Spatburgunder, Markgraf von Baden, trocken

Salion

Merlot, Alto Adige DOC
Weingut Schreckbichl, Stdtirol

Chianti “ll Casale”
D.O.C.G., Weingut Poliziano, Toscana, Selection Alexander von Essen

Le Volte, Tenuta dell Ornellaia (Marchesi de Frescobaldi) Toskana

Vino Nobile di Montepulciano “Il Caggiole Alte”
D.O.C.G., Weingut Poliziano, Toskana, Selection Alexander von Essen

Lucente, Weingut Luce della Vite, Toskana
IGT, Sangiovese, Merlot und Cabernet Sauvignon

Sollte ein Wein in seinem Jahrgang nicht mehr verfugbar sein,
so ersetzen wir ihn durch den ndchst lieferbaren Folgejahrgang!!

35,50 €

42,50 €

35,50 €

39.00 €

68.00 €
79.00 €

68.00 €


http://www.wein.cc/wein/winesearch/Tenuta%20dell%20Ornellaia%20%28Marchesi%20de%20Frescobaldi%29.html
http://www.wein.cc/wein/winesearch/Toskana.html

2015

2009

2019

2018
2019

2010
2012
2009
2009
2010
2011
2012
2008
2012
2007

KOENIGSEGG, Weingut Schloss Halbturn

Cuvée aus Blaufrankisch, Zweigelt und St. Laurent
Markus Graf zu Koenigsegg

Imperial, Weingut Schloss Halbturn
Cuvée aus Cab.-Sauv., Blaufrankisch, Merlot und Cabernet Franc
14 Monate Barrique, Qualitétswein aus dem Burgenland

7 .
CHrantorecch
Cotes du Rhone, E. Guigal, Rhéne
Appellation Cétes du Rhéne Controlée, Frankreich

Gigondas, E. Guigal, Rhéne

Mouton Cadet, Baron de Philippe Rothschild Héritage
Bordeaux, AOC (Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc)

Chateau Talbot, 4eme Cru Classé, Saint Julien

Chéateau Prieuré Lichine, 4eme Cru Classé, Margaux
Chéateau Kirwan, Grand Cur Classe, Margaux

Alter Ego, Chateau Palmer, Margaux

Chdateau Ferriere, Grand Cru Classe, Margaux
Phélan-Ségur, Grand Vin de Chateau, St. Estephe

Chéteau Rauzan-Ségla, 2eme Cru Classé, Margaux
Chateau Canon la Gaffeliere, Comtes von Neipperg
Chateau Hosanna, Pommerol

Carruades de Lafite, Domaine Baron de Rothschild, Pauillac

Sollte ein Wein in seinem Jahrgang nicht mehr verfugbar sein,
so ersetzen wir ihn durch den ndchst lieferbaren Folgejahrgang!!

58,00 €

135,00 €

32,50 €
45,00 €
52,00 €

195,00 €
155,00 €
175,00 €
199.00 €
190,00 €
220,00 €
245,00 €
390,00 €
490,00 €
525,00 €



2018 Montecillo Crianza Rioja DOC 35,50 €
2015 Enate, Merlot & Cabernet Sauvignon, D.O.C. Somontano 38,00 €
2018 Rioja, Reserva, Bardn de Ley, D.O.C. 52,00 €
2018 Rioja, Crianza, El Meson, D.O.C. 37,50 €
2018 Condado de Haza, Crianza, D.O.C. Ribera del Duero 52,00 €
2019 Pesquerq, Crianza, D.O.C. Ribera del Duero 56,00 €
2016 Gran Reserva, Rioja, Vina Imas, Baron de Ley, D.O.C. 65,00 €

Sidefit

2018 Kaapzicht Estate 38,00 €
Cuvée aus Shiraz & Cabernet Sauvignon, Stellenbosch

2019 Kaapzicht ,,Bin 3" 39.50 €
Cuvée aus Cabernet Sauvignon & Merlot, Stellenbosch

2016 Hawequas, Mont du Toit 39,50 €

Cabernet Sauvignon und Merlot im Barrique ausgebaut, R.S.A.

O stralien

2019 Shiraz Cabernet, Koonuga Hill, Penfolds 42,00 €

Chhile

2019 Escudo Rojo, Cabernet Sauvignon, Reserva, D.O. Maipo Valley 46,00 €
2020 Santa Ema, Cabernet Sauvignon, Reserva, Valle de Maipo 36,00 €



Skt

Brut Nature, Winzersekt
Weingut Korrell, Johanneshof, Nahe

Gruner Veltliner, Sekt trocken
Schlumberger

Pinot Noir Reserve, Sekt trocken
Schlumberger

@W@O&O

Prosecco D.O.C.

Bouvet Ladubay, Chardonnay, Brut, Cremant de Loire

Bouvet Ladubay, Rosé, Brut, Cremant de Loire

Champagner, Brut

Gosset, Brut
Gosset, Grand Rosé, Brut

Louis Roederer, Brut Premier

R de Ruinart, Brut
R de Ruinart, Brut

R de Ruinart, Rosé
R de Ruinart, Rosé

8%; DAVID- 255
ROMANTIK

HOTEL & RESTAURANT

0,101
0,751
0,751

0,751

0,101
0,751

0,751
0,751

Glas 0,11

HALBE 0,375 |

HALBE 0,375 |

9.50 €
55,00 €

48,00 €

54,00 €

7,50 €
32,50 €

45,00 €
45,00 €

17,00 €

99,00 €
129,00 €

119,00 €

65,00 €
125,00 €

85,00 €
160,00 €



